
 
Objet : Demande de réserves foncières - remembrement  

La commune a la possibilité dans le cadre des opérations d’aménagement foncier de constituer une réserve foncière 

destinée à l'exécution ultérieure de projets communaux ou intercommunaux d’équipement, d’aménagement, de protection 

et de gestion de l’environnement et des paysages ou de prévention des risques naturels.  

VU les articles L.123-27 à L.123-31 du code rural et de la pêche maritime,  

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré :  

DEMANDE que soit attribuées à la commune les parcelles suivantes :   

Numéro Lieu-dit Surface demandée 

ZA 512 LE PAQUIS  83 a 93 ca 

ZA 590 LES VIGNOTTES  7 ha 13 a 97 ca 

ZA 620 LES VIGNOTTES  2 ha 66 a 60 ca 

ZB 503 SUR LES CARRES  2 ha 15 a 05 ca 

ZB 517 LES COURBES  1 ha 01 a 01 ca 

ZC 535 MEROUVIN  1 ha 70 a 58 ca 

ZC 654 LE PARADIS  2 ha 06 a 25 ca 

ZC 666 LE PARADIS  4 ha 60 a 83 ca 

ZC 1702 LE PARADIS  1 ha 06 a 81 ca 

ZD 506 LES FOLIES  47 a 37 ca 

ZI 518 DERRIERE COLLOT THIRIOT  1 ha 28 a 08 ca 

ZK 501 VARENNES VERS LIGNY  17 a 49 ca 

   25 ha 17 a 97 ca 
 

Pour le projet d’extension du lotissement La cour le Noble 

 

       Pour copie conforme, 

      Le Maire, 

[[[signature1]]] 

 

 

  

  

Commune de VELAINES • • • • • • • • • • • • • • • • • • 
 2, rue de Ligny  •  55500   VELAINES  •  Téléphone 03 29 78 82 43  Fax :03 29 78 82 46 •   courriel : mairie@velaines.fr 

 

 

EXTRAIT N°202306304 DU PROCÈS VERBAL DES DÉLIBÉRATIONS 

séance du 30 juin 2023 

~~~~~~~~~~~~~~~ 

L'an deux mil vingt-trois le trente juin à vingt heures zéro minutes, le conseil municipal,  

régulièrement convoqué s'est réuni, au lieu habituel de ses séances, sous la présidence de monsieur Jean-Claude 

MIDON, Maire. 

présents  : 

nombre de membres 
Mmes CHARTON GOBLOT  MARISCHAL 

légal en exercice présents votants 

15 14 12 

MM BARTHELEMY CHAUPAIN  ENGLER  JEUNOT  MARCHAL 

MIDON   

convocation du : 22/06/2023 

Absents ou excusés  : 

délibération rendue exécutoire après dépôt 

en préfecture et publication le : 04/07/2023 

 

M PIERSON procuration à Mme MARISCHAL 

Mme AUDART procuration à Mme  CHARTON  

M METOR procuration à M CHAUPAIN 

Mme COUROUX 

M MILLET 

9 

JEAN CLAUDE MIDON
2023.07.04 09:40:07 +0200
Ref:20230704_092803_1-1-O
Signature numérique
le Maire

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 04/07/2023 à 09h48
Réference de l'AR : 055-215505439-20230630-202306304-DE


